
TERESINA - PITerça-feira, 17 de fevereiro de 2004 - Nº 032

11

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO
RURAL DO ESTADO DO PIAUÍ - EMATER

AVISO DE LICITAÇÃO
             TOMADA DE PREÇOS N° 002/2004

TIPO: Menor Preço.

AQUISIÇÃO DE: Veículos Fonte de Recursos: Ministério do Desenvolvimento Agrário
(MDA). Data e Hora de Abertura: 10 de Março de 2004 às 10:00horas. Local e Retirada
do Edital: Rua João Cabral s/n, na sede do EMATER no horário de 09 às 12 horas.

Teresina (PI) 12 de fevereiro de 2004

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
P. P.  9252

Contrato nº 2655.0155592-29/03

Extrato de Contrato celebrado entre a União Federal, por meio do Ministério das Cidades,
representado pela Caixa Econômica Federal, CNPJ 00.360.305/0001-04 e o ESTADO DO
PIAUÍ/PI, CNPJ-MF 06.553.481/0001-49; CTR 0155592-29/2003/MCIDADES/CAIXA;

ÁGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A.
Inscrição Estadual 19.301.656-7 - CNPJ(MF) 06.845.747/0001-27

Av. Mal. Castelo Branco, 101-N - Cabral
CEP – 64000.810 – Teresina - Piauí

Fone (086) 221-6300  FAX  (086) 221-8188

A G E S P I S A

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO

PÇA. CEL. MANOEL EVARISTO, 92 - CENTRO
SÃO MIGUEL DO TAPUIO - CEP.: 64.330-000

CNPJ Nº 06.716.906/0001-93
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO

JUSTIFICATIVA - Contratação de Profissional Artístico
OBJETO: Contratação dos serviços musicais para os bailes carnavalescos 2004,
 nos dias 21,22,23,24 de fevereiro de 2004.
INTERESSADO: Prefeitura Municipal de São Miguel do          Tapuio.
CONTRATADO: Grupo Musical Real Banda.
Valor R$ 31.965,00 (trinta e um mil, novecentos e sessenta e cinco reais)
Período Contratado: 04(quatro) dias
Maiores Informações: Prefeitura Municipal de São Miguel do Piauí

SÃO MIGUEL DO TAPUIO, 16 DE FEVEREIRO DE 2004

PUBLIQUE-SE:

LINCOLN MATOS                              HAILO FIDELIS DA SILVA
 Prefeito Municipal                                      Presidente da C. P. L.

P. P.  9247

ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DO TAPUIO

CNPJ Nº 06.716.906/0001-93
PÇA. CEL. MANOEL EVARISTO-92-CENTRO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 05/2004

A Prefeitura Municipal de São Miguel do Tapuio, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que realizará licitação na seguinte forma: OBJETO:
Aquisição de Material de Consumo (MEDICAMENTO, MATERIAL HOSPITALAR e
MATERIAL ODONTOLÓGICO), para a Secretaria Municipal de Saúde do Município de
São Miguel do Tapuio. Tomada de Preço nº 005/2004, para 2004,  Local: sede da Prefeitura
Municipal, localizada a Pça. Cel. Manoel Evaristo, 92 - Centro. Data de abertura: 08 de
março de 2004,  horário 9:00h, recebimento dos envelopes e inicio da habilitação.
Aquisição do Edital: Sala da CPL, ao preço de R$ 25,00(vinte e cinco reais) deposito na
agência 1141-X Conta 10300-4 - Banco do Brasil S/A de São Miguel do Tapuio.

Informações no endereço supracitado, com a Comissão Permanente de Licitação,
ou pelos telefones ; (086) 249-1333/1756 das 7:30h às 13:30h.

São Miguel do Tapuio, 16 de fevereiro de 2004

PUBLIQUE-SE:
LINCOLN MATOS                                                  HAILO FIDELIS DA SILVA
Prefeito Municipal                                                         Presidente da Comissão

OUTROS

CONCURSO PÚBLICO
EDITAL Nº 01/2004

Publicado no D.O.E. nº 029/04, de 12.02.2004
ADENDO

Conteúdo Programático de Matemática para o Cargo de Auxiliar de Serviços Gerais:
Matemática: 1. Conjunto: operações e propriedades; 2. Conjuntos Numéricos: sistema
de numeração, operações fundamentais, divisibilidade, mínimo múltiplo comum, máximo
divisor comum, frações ordinárias, proporção, divisão proporcional, juro simples, frações
decimais, potenciação, radiciação, equação do primeiro grau e do segundo grau,
problemas do primeiro e do segundo grau; 3. Geometria Plana  Área e Perímetro das
principais figuras, teorema de Pitágoras, semelhança de triângulos, situações problemas;
4. Sistema Métrico Decimal: unidade de comprimento, unidade de área, unidade de
volume e de capacidade.

P. P.  9244

EDITAL DE LEILÃO PÚBLICO Nº 001/2004
O DEPARTAMENTO ESTADUAL DE TRÂNSITO-DETRAN/PI  torna público, para
conhecimento dos interessados, que fará realizar no dia 12 de março de 2004, às 9:00
horas, no pátio interno do seu depósito de veículos apreendidos, situado atrás da sede
do DETRAN/PI, na Av. Gil Martins 2000, bairro Redenção, por intermédio da Comissão
de Leilão, nomeada pela Portaria nº 176/2003-GDG, e do Leiloeiro Oficial, José Nogueira
Bernardes, matriculado na Junta Comercial do Estado sob o nº 003, LICITAÇÃO, sob a
modalidade de LEILÃO PÚBLICO, de veículos apreendidos  e que se encontram sob a
custódia do DETRAN/PI, estando os proprietários devidamente notificados por carta e
edital. A presente Licitação será regida pelas Leis 6.575, de 30.09.78 ; 8.666, de 21.06.93,
com alteração dadas pela Lei 8.883/94, de 08.06.94 e demais legislações aplicáveis. Cópia
do Edital será fornecida gratuitamente na sede do DETRAN/PI(sala da Procuradoria
Jurídica), no endereço acima citado, a partir de 1° de março do ano em curso, no horário
de 9:00 às 13:00 horas, em dias úteis, ou no endereço eletrônico : www.detran.pi.gov.br.
Teresina-PI, 16 de fevereiro de 2004. Segisnando Messias Ramos de Alencar.Presidente
da Comissão.Publique-se.

P. P.  9246

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
LOTERIA DO ESTADO DO PIAUÍ

RESUMO PUBLICAÇÃO AUTORIZAÇÕES OCORRIDAS NO
PERÍODO DE 15.01.04 A 15.02.04

OBSERVAÇÃO: Informações detalhadas no endereço: Loteria do Estado do Piauí -
LOTEPI,
Av. João XXIII,  Nº 1517 - Teresina(PI) - Telefone - 232-6517

P. P.  9245

 
Nº OBJETO EMPRESA PERÍODO 
 

004/2004 
 

Lotobingo Eventual 
 

Serviços e Administração 
Piauí dá Sorte LTDA 

 
07.03.2004 
14.03.2004 
21.03.2004 
28.03.2004 

Objeto: MACROMEDICAO E PITOMETRIA, MICROMEDICAO, SIPSAP, CADASTRO
DE CONSUMIDORES, REABILITACAO DE UNID OPERACIONAIS Programa: PRO-
SANEAMENTO; Valor: R$32.761.194,00; Dos recursos: R$29.485.074,00 correrão à conta
do Fundo de Garantia por Tempo de Serviço - FGTS e R$3.276.120,00 de contrapartida
do Estado do Piauí; Carência:: 08/01/2006 Prazo de Retorno: 120 meses- Data e
Assinaturas: 29/12/2003 JORGE EDUARDO LEVI MATTOSO e JOSÉ WELLINGTON
BARROSO DE ARAÚJO DIAS.

Teresina(PI), 13 de fevereiro de 2004.

P. P.  9253


